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MOTIVERING 

1. BAKGRUND TILL FÖRSLAGET 

• Motiv och syfte med förslaget 

Gödselmedel är avgörande för produktiviteten inom jordbruket, jordbrukens livskraft och en 

tryggad livsmedelsförsörjning. För andra gången på mindre än fem år ser världen och 

Europa hur priserna på mineralgödsel stiger kraftigt. År 2022 lade kommissionen fram ett 

meddelande om att säkerställa tillgång till gödselmedel till överkomliga priser1, i vilket man 

fastställde omedelbara åtgärder för att säkerställa tillgången till överkomliga priser. De 

ihållande höga priserna och strukturella svårigheterna har sedan dess lett till att kommissionen 

tillkännagett en handlingsplan för gödselmedel i RESourceEU-meddelandet2, för att 

säkerställa tillgången till inhemska gödselmedel till överkomliga priser, och för att föreslå 

åtgärder som möjliggör övergång till återvunna näringsämnen och andra alternativ. Krisen i 

Mellanöstern har ytterligare synliggjort EU:s strukturella sårbarheter när det gäller försörjning 

av gödselmedel.  

Gödsling är en av de största kostnaderna för jordbrukare3. Gödselmedlens andel av 

jordbruksföretagens räkenskaper är särskilt hög för jordbrukare som odlar jordbruksgrödor, 

för vilka de stod för 24 % av de mellanliggande insatsvarorna och 16 % av de totala 

insatsvarorna 20234. Under det sista kvartalet 2025 låg kostnaderna för gödselmedel för EU:s 

jordbrukare fortfarande 62 % över 2020 års nivåer (före den föregående pristoppen). Under de 

första månaderna 2026 ökade priserna på EU:s inhemska gödselmedel, i synnerhet för 

kvävegödselmedel. Priserna drevs upp av global efterfrågan, handel och geopolitiska 

drivkrafter. I april 2026 ökade de totala kvävegödselpriserna i EU ytterligare med 40 % över 

nivån i december 2025. 

När priserna på gödselmedel blir mindre överkomliga kan det leda till att jordbrukare minskar 

sin användning av dem, med möjliga negativa effekter på kvalitet och avkastning, och att de 

minskar den odlade arealen, vilket i slutändan påverkar EU:s produktion. Det kan också leda 

till att jordbrukare ställer om till mindre kväveintensiva grödor, till exempel från majs till 

solrosor eller baljväxter, eller att de prioriterar kortsiktig produktion genom att välja kväve 

framför fosfor och kalium, med potentiella långsiktiga konsekvenser för markens bördighet.  

I enlighet med meddelandet om en handlingsplan för gödselmedel5 och för att hjälpa 

jordbrukare med likviditetsproblem som uppstår på grund av de höga priserna på gödselmedel 

föreslår kommissionen, som en del av ett riktat GJP-paket, ändringar av förordningarna (EU) 

2021/2115 och (EU) 2021/2116 för att införa en ny interventionstyp inom ramen för de 

strategiska GJP-planerna, en möjlighet att anpassa nivån på direktstödet under kalenderåret 

2027 och en möjlighet att betala ut förskott till stödmottagare på direktstöd före den 16 

oktober 2026. 

 
1 Meddelande från kommissionen – Säkerställa tillgång till gödselmedel till överkomliga priser 

(COM(2022) 590 final/2): EUR-Lex - 52022DC0590(01) - SV- EUR-Lex. 
2 Handlingsplanen RESourceEU – Påskynda vår strategi för kritiska råmaterial för att anpassa den till 

nya förhållanden (COM(2025) 945 final): EUR-Lex - 52025DC0945 - SV - EUR-Lex. 
3 År 2024 och 2025 stod de för något mer än 7 % av kostnaderna för insatsvaror för EU:s 

jordbrukssektor, efter ett rekord på nästan 9 % 2022 (EAA). 
4 Informationssystemet för jordbruksföretagens hållbarhet (ISJH). 
5 Meddelande från kommissionen – Handlingsplan för gödselmedel: partnerskap för att säkerställa 

tillgänglighet och strategiskt oberoende avseende inhemska EU-gödselmedel till överkomliga priser 

(COM(2026) 310 final): EUR-Lex - 52026DC0310 - SV - EUR-Lex. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?uri=CELEX%3A52022DC0590%2801%29&qid=1777965079173
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?uri=celex:52025DC0945
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?uri=CELEX%3A52026DC0310&qid=1779390515165
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Den nya interventionstypen, som finansieras av Europeiska jordbruksfonden för 

landsbygdsutveckling (Ejflu) och genomförs genom de strategiska GJP-planerna, gör det 

möjligt för de medlemsstater som väljer att genomföra den att ge riktat likviditetsstöd till de 

jordbrukare som drabbats hårdast av den nuvarande krisen. 

Genom att direkt och snabbt ta itu med de drabbade jordbrukarnas kassaflödesproblem 

kommer stödet genom den nya interventionstypen att bidra till livsmedelstryggheten och 

samtidigt säkerställa en smidig förvaltning som gör det möjligt att snabbt betala ut stödet, då 

det kan ges i form av enhetskostnader per hektar till jordbrukare. 

Interventionstypen kommer att vara tidsbegränsad och riktad, i linje med de övergripande 

stödåtgärderna med anledning av krisen i Mellanöstern. För att säkerställa att resurserna 

används så effektivt som möjligt kommer det även att krävas att de medlemsstater som inför 

interventionstypen visar att den nya stödinterventionen riktas till de hårdast drabbade, baserat 

på objektiva och icke-diskriminerande kriterier. Dessutom bör en maximal andel av unionens 

bidrag till denna nya interventionstyp fastställas. 

Vad gäller förfarandet kommer medlemsstaterna att behöva införa den nya interventionstypen 

i den strategiska GJP-planen genom en ändring av planen. En begäran om strategisk ändring 

av den strategiska GJP-planen kan bara lämnas in efter det att denna förordning har trätt i 

kraft. Stöd kan dock betalas ut till jordbrukarna redan när förordningen träder i kraft. 

Att ge medlemsstaterna möjlighet att betala ut förskott till jordbrukare för interventioner för 

direktstöd före den 16 oktober 2026 kommer dessutom att öka flexibiliteten när det gäller att 

ta itu med jordbrukarnas likviditetsbegränsningar. Ersättning från kommissionen för förskott 

som betalas ut före den 16 oktober 2026 kan endast begäras i samband med deklarationen för 

november, eftersom det annars finns en risk för att EGFJ:s budgettak kommer att överskridas. 

Ingen sådan flexibilitet krävs för Ejflu, eftersom det nuvarande systemet redan tillåter 

förskott. 

För att ge medlemsstaterna ytterligare flexibilitet när det gäller att hantera effekterna av de 

höga priserna på gödselmedel kommer de också att kunna anpassa sina anslag för direktstöd 

för kalenderåret 2027 och göra nödvändiga ändringar av sina strategiska GJP-planer för att 

anpassa sig till situationen. 

• Förenlighet med befintliga bestämmelser inom området 

Förslaget är förenligt med den övergripande rättsliga ramen för den gemensamma 

jordbrukspolitiken och innebär endast riktade ändringar av förordningarna (EU) 2021/2115 

och (EU) 2021/2116. Förslaget ingår i det GJP-paket som tillkännagavs i meddelandet om en 

handlingsplan för gödselmedel, och kompletterar alla andra unionsåtgärder för att hantera den 

aktuella situationen, särskilt de åtgärder inom ramen för statligt stöd och jordbruksreserven 

som syftar till att ge likviditet. 

• Förenlighet med unionens politik inom andra områden 

Förslaget innebär endast riktade ändringar av förordningarna (EU) 2021/2115 och (EU) 

2021/2116 och är förenligt med unionens politik inom andra områden. 
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2. RÄTTSLIG GRUND, SUBSIDIARITETSPRINCIPEN OCH 

PROPORTIONALITETSPRINCIPEN 

• Rättslig grund 

Förslaget baseras på artikel 43.2 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt.  

• Subsidiaritetsprincipen (för icke-exklusiv befogenhet)  

I fördraget om Europeiska unionens funktionssätt föreskrivs att befogenheterna för 

jordbrukspolitiken ska delas mellan unionen och medlemsstaterna, och att en gemensam 

jordbrukspolitik ska utarbetas med gemensamma mål och ett gemensamt genomförande. 

Förslaget syftar till att säkerställa de gemensamma målen och det gemensamma 

genomförandet av en ny interventionstyp för krisstöd för landsbygdsutveckling, möjligheten 

att anpassa anslagen för direktstöd för kalenderåret 2027 och möjligheten till tidigare förskott 

på direktstöd som medlemsstaterna betalar ut till jordbrukare. 

• Proportionalitetsprincipen 

Förslaget innehåller begränsade och riktade ändringar som inte går utöver vad som är 

nödvändigt för att uppnå målet att ge exceptionellt tillfälligt stöd till jordbrukare som drabbats 

särskilt hårt av den kraftiga ökningen av priserna på gödselmedel på grund av krisen i 

Mellanöstern. 

• Val av instrument 

En förordning är det lämpliga instrumentet för att införa den extra åtgärd som krävs för att 

hantera dessa exceptionella omständigheter. 

3. RESULTAT AV EFTERHANDSUTVÄRDERINGAR, SAMRÅD MED 

BERÖRDA PARTER OCH KONSEKVENSBEDÖMNINGAR 

• Efterhandsutvärderingar/kontroller av ändamålsenligheten med befintlig 

lagstiftning 

Ej tillämpligt 

• Samråd med berörda parter 

På grund av de föreslagna ändringarnas tekniska, begränsade och brådskande karaktär är 

lagförslaget inte lämpligt för ett brett offentligt samråd. Dessutom är initiativet endast en 

uppföljning av det åtagande som gjordes i meddelandet om en handlingsplan för gödselmedel 

gällande dessa ändringar. Med tanke på brådskan och behovet av att medlagstiftarna antar 

förordningen så snart som möjligt kommer förslaget inte att offentliggöras för återkoppling på 

portalen Kom med synpunkter efter antagandet. Denna motivering kommer dock att 

översändas till övriga institutioner tillsammans med den åtföljande akten och kommer att vara 

tillgänglig för allmänheten på Eurlex. 

• Insamling och användning av sakkunnigutlåtanden 

Ej tillämpligt 

• Konsekvensbedömning 

En konsekvensbedömning har genomförts i samband med utarbetandet av förslagen till 

förordningarna (EU) 2021/2115 och (EU) 2021/2116. De begränsade ändringar som nu 

föreslås kräver inte någon separat konsekvensbedömning.  
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• Lagstiftningens ändamålsenlighet och förenkling 

Förslaget har genomgått kommissionens digitala kontroll, som syftar till att säkerställa en 

lämplig anpassning av politiska förslag till digitala miljöer.  

Förslaget till Europaparlamentets och rådets förordning innehåller inga skyldigheter eller 

kriterier i någon punkt eller artikel i lagtexten som rör insamling, behandling, generering, 

utbyte eller delning av data, automatisering eller digitalisering av berörda parters processer 

eller användning av nya eller befintliga digitala lösningar och/eller digitala offentliga tjänster. 

• Grundläggande rättigheter 

Ej tillämpligt 

4. BUDGETKONSEKVENSER 

Detta förslag har inga budgetkonsekvenser för den fleråriga budgetramen 2021–2027, 

eftersom alla ändringar omfattas av den befintliga budgeten för den gemensamma 

jordbrukspolitiken. 

5. ÖVRIGA INSLAG 

• Genomförandeplaner samt åtgärder för övervakning, utvärdering och 

rapportering 

Genomförandet av den nya interventionstypen kommer att övervakas och rapporteras inom 

ramen för de befintliga allmänna rapporteringsförfaranden som fastställs i förordning 

(EU) 2021/2115. Förslagen om tidigare förskott och anpassning av anslagen för direktstöd för 

kalenderåret 2027 påverkar inte de befintliga övervaknings- och utvärderingsförfaranden samt 

allmänna rapporteringsförfaranden som fastställs i förordning (EU) 2021/2116. 

• Förklarande dokument (för direktiv) 

Ej tillämpligt 

• Ingående redogörelse för de specifika bestämmelserna i förslaget 

För att hantera effekterna av krisen i Mellanöstern och den kraftiga ökningen av priserna på 

gödselmedel, som har stor inverkan på jordbrukarnas inkomster och likviditet, föreslås 

följande ändringar av förordning (EU) 2021/2115 och förordning (EU) 2021/2116: 

• Införande av en ny interventionstyp som gör det möjligt för medlemsstaterna att ge 

exceptionellt tillfälligt likviditetsstöd till jordbrukare som drabbats av högre 

kostnader för gödselmedel på grund av krisen i Mellanöstern. Den nya 

interventionstypen kan medfinansieras upp till 65 % med Ejflu och den maximala 

andelen unionsbidrag är 25 % av de belopp som avsatts för krisstöd för åren 2026–

2027. Medlemsstaterna får lägga till ytterligare nationell finansiering på upp till 

200 %. 

• Införande av en möjlighet för medlemsstaterna att betala ut ökade förskott och att 

betala ut förskott tidigare än den 16 oktober 2026 för att stödja jordbrukarnas 

kassaflöde. 
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• Införande av en möjlighet att anpassa anslagen för direktstöd för kalenderåret 2027 

för att möjliggöra en flexibel planering av stöd till jordbrukare under det sista året av 

de strategiska GJP-planerna. 
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2026/0150 (COD) 

Förslag till 

EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING 

om ändring av förordning (EU) 2021/2115 vad gäller en särskild interventionstyp för att 

ge exceptionellt tillfälligt stöd inom ramen för Europeiska jordbruksfonden för 

landsbygdsutveckling (Ejflu) och möjligheten att anpassa anslagen för direktstöd under 

kalenderåret 2027 samt förordning (EU) 2021/2116 vad gäller flexiblare regler för 

förskott som betalas ut till följd av den kraftiga ökningen av priserna på gödselmedel på 

grund av krisen i Mellanöstern  

 

EUROPAPARLAMENTET OCH EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT 

DENNA FÖRORDNING 

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, särskilt artikel 43.2, 

med beaktande av Europeiska kommissionens förslag, 

efter översändande av utkastet till lagstiftningsakt till de nationella parlamenten, 

med beaktande av Europeiska ekonomiska och sociala kommitténs yttrande6,  

med beaktande av Regionkommitténs yttrande7, 

i enlighet med det ordinarie lagstiftningsförfarandet, och 

av följande skäl: 

(1) Till följd av den senaste tidens kris i Mellanöstern och det faktum att Hormuzsundet i 

praktiken har stängts har de globala priserna på olja, gas och gödselmedel ökat 

betydligt. Den globala karaktären hos de berörda marknaderna har betydande 

priseffekter på flera sektorer av unionens ekonomi i medlemsstaterna. 

(2) Jordbrukssektorn påverkas direkt av den kraftiga ökningen av priserna på 

gödselmedel, eftersom gödselmedel är grundläggande för jordbrukets produktivitet, 

jordbruksföretagens livskraft och livsmedelstryggheten. Inköp av gödselmedel är en av 

de högsta insatskostnaderna för jordbrukare. Prisnivån men även marknadsvolatiliteten 

gör att unionens jordbrukare är särskilt utsatta. De stigande gödselmedelskostnaderna 

kan tvinga jordbrukare att minska användningen av gödselmedel, med en uppenbar 

risk för minskad kvalitet och avkastning. Det kan även minska den odlade arealen, 

vilket skulle påverka unionens jordbruksproduktion. 

(3) I syfte att snabbt komma till rätta med de sårbarheter i unionens livsmedelssystem som 

följer av krisen och hjälpa de jordbrukare som står inför likviditetsproblem är det 

lämpligt att tillåta ett exceptionellt och tillfälligt stöd genom att införa en ny 

interventionstyp för krisstöd i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 

2021/21158, som tillhandahålls genom Europeiska jordbruksfonden för 

 
6 EUT C , , s. . 
7 EUT C , , s. . 
8 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/2115 av den 2 december 2021 om fastställande av 

regler om stöd för de strategiska planer som medlemsstaterna ska upprätta inom ramen för den 
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landsbygdsutveckling (Ejflu), och genom att ge medlemsstaterna större flexibilitet 

gällande förskott på direktstöd i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 

2021/21169. Införandet av den nya interventionstypen bör inte leda till någon ökning 

av de gränser för spridning på mark av gödselmedel som fastställs i 

åtgärdsprogrammen enligt rådets direktiv 91/676/EEG10. 

(4) Genom stödet inom ramen för den nya interventionstypen bör tillgängliga resurser 

inriktas på de aktiva jordbrukare som drabbats hårdast av de höga priserna på 

gödselmedel, och stödet bör beviljas för de merkostnader för gödselmedel som 

jordbrukare ådrar sig till följd av prisökningar som uppstår från och med den 1 mars 

2026. Datumet fungerar endast som referensdatum för att fastställa det högre 

gödselmedelspriset och är inte kopplat till stödberättigandet för utbetalningarna till 

stödmottagarna. För att belöna jordbrukare som redan omfattas av arealbaserade 

åtaganden som handlar om att minska användningen av gödselmedel får högre 

stödnivåer tillåtas för dessa jordbrukare. Dessutom bör stödmottagarna inom ramen för 

interventionen få tillgång till relevant kunskap och information om hur användningen 

av gödselmedel kan minskas. För att säkerställa en effektiv användning av offentligt 

stöd och en rättvisare fördelning av stödet mellan stödberättigade jordbrukare bör 

medlemsstaterna begränsa det högsta stödet per stödmottagare eller det högsta antal 

hektar som får stöd. Eftersom åtgärden är brådskande, tillfällig och exceptionell och 

motsvarande stöd måste betalas ut snabbt bör ett slutdatum för utbetalningarna till 

stödmottagarna fastställas. 

(5) För att säkerställa en sund ekonomisk förvaltning av unionens medel bör 

medlemsstaterna säkerställa att det totala stöd som en jordbrukare får, i kombination 

med andra stödinstrument på nationell nivå eller unionsnivå som utformats för att 

hantera effekterna av de höga priserna på gödselmedel, inte leder till 

överkompensation eller dubbelfinansiering när stöd beviljas för den nya 

interventionstypen. 

(6) För att uppmuntra användning av finansieringsinstrument för denna typ av stöd bör de 

högsta stödnivåerna inte tillämpas när stöd beviljas i form av fristående rörelsekapital. 

(7) I syfte att undvika att utbetalningar till jordbrukare med likviditetsproblem försenas 

bör det föreskrivas att Ejflu-finansierade utgifter för den nya interventionstypen får 

berättiga till stöd från och med den dag då denna förordning träder i kraft, och även 

före inlämning till kommissionen av en begäran om en strategisk ändring av den 

strategiska GJP-planen som inför interventionen. 

(8) Finansieringen av interventionerna inom ramen för den nya interventionstypen bör 

programplaneras med en Ejflu-bidragsnivå på upp till 65 % av de stödberättigande 

offentliga utgifterna. 

(9) För att säkerställa lämplig finansiering för den nya interventionstyp som föreskrivs i 

denna förordning utan att äventyra andra mål i de strategiska GJP-planerna och de 

 
gemensamma jordbrukspolitiken (strategiska GJP-planer) och som finansieras av Europeiska 

garantifonden för jordbruket (EGFJ) och Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling (Ejflu) 

samt om upphävande av förordningarna (EU) nr 1305/2013 och (EU) nr 1307/2013 (EUT L 435, 

6.12.2021, s. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2021/2115/oj).  
9 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/2116 av den 2 december 2021 om finansiering, 

förvaltning och övervakning av den gemensamma jordbrukspolitiken och om upphävande av förordning 

(EU) nr 1306/2013 (EUT L 435, 6.12.2021, s. 187, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2021/2116/oj). 
10 Rådets direktiv 91/676/EEG av den 12 december 1991 om skydd mot att vatten förorenas av nitrater 

från jordbruket (EGT L 375, 31.12.1991, s. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/1991/676/oj).  

http://data.europa.eu/eli/reg/2021/2115/oj
http://data.europa.eu/eli/reg/2021/2116/oj
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/AUTO/?uri=CELEX:31991L0676&qid=1780589360563&rid=1
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/AUTO/?uri=CELEX:31991L0676&qid=1780589360563&rid=1
http://data.europa.eu/eli/dir/1991/676/oj
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belopp som avsatts till krisstöd bör den maximala andelen av unionens bidrag till den 

nya interventionstypen fastställas. 

(10) Med anledning av den nya interventionstypens särskilda karaktär bör den undantas 

från skyldigheten att bidra till de resultatindikatorer som förtecknas i bilaga I till 

förordning (EU) 2021/2115. 

(11) När den nya interventionstypen införs i de strategiska GJP-planerna bör en begäran om 

en strategisk ändring inte räknas med i det högsta antalet möjliga strategiska ändringar 

per år. 

(12) För att säkerställa likvärdiga förutsättningar bör ytterligare nationell finansiering av 

interventionerna inom ramen för den nya interventionstypen begränsas till högst 

200 % av Ejflu-finansieringen för denna interventionstyp. 

(13) I bilaga I till förordning (EU) 2021/2115 bör en ytterligare outputindikator läggas till 

för den nya interventionstypen. 

(14) Titeln på bilaga XV till förordning (EU) 2021/2115 bör ändras för att återspegla att de 

ekonomiska stödnivåerna omfattar finansiering av den nya interventionstyp som införs 

genom den här förordningen. 

(15) Artikel 103.1 i förordning (EU) 2021/2115 ger medlemsstaterna flexibilitet att anpassa 

sina anslag för direktstöd genom att överföra medel till och från sina anslag för Ejflu 

för kalenderåren 2023–2026. I syfte att säkerställa att medlemsstaterna kan fortsätta att 

framgångsrikt genomföra de respektive nationella strategier som ligger till grund för 

deras strategiska GJP-planer, inbegripet strategier för att hantera oväntade kriser 

såsom effekterna av de höga priserna på gödselmedel, bör de tillåtas att justera 

anslagen för direktstöd även för kalenderåret 2027 under ett visst tak, på grundval av 

de överföringsgränser som gäller för kalenderåren 2023–2026, och att ändra sina 

strategiska GJP-planer i enlighet med detta. Det är därför lämpligt att införa en ny 

bestämmelse för detta i avdelning IV i förordning (EU) 2021/2115 och en ny 

tillhörande bilaga med de högsta beloppen för ökning och minskning per medlemsstat. 

Dessutom är det även nödvändigt att ändra artikel 87.2, artikel 112.2 b, artikel 119.2 

och 119.7 samt artikel 121 i den förordningen i syfte att ge kommissionen befogenhet 

att anta en delegerad akt för att beakta justeringarna utan att perioden för antagande av 

den akten ingår i beräkningen av tidsfristerna för kommissionens åtgärder, kräva att 

medlemsstaterna inkluderar sådana justeringar i sina finansieringsplaner och ändrar 

sina strategiska GJP-planer genom en strategisk ändring samt säkerställa att de 

resulterande ändringarna inte räknas med i det högsta antalet möjliga strategiska 

ändringar per år.  

(16) Med anledning av krisen i Mellanöstern och den ökning av priserna på gödselmedel 

som följer av den samt jordbrukarnas exponering för finansiell risk är den nuvarande 

nivån för utbetalning av förskott inte längre tillräcklig. I syfte att stödja de jordbrukare 

som har likviditetsproblem, och eftersom effekterna av krisen med stor sannolikhet 

kommer att kvarstå under hela 2026, är det lämpligt att ändra de högsta nivåerna för 

förskott på direktstöd i förordning (EU) 2021/2116, så att en högre nivå kan betalas ut 

för det kalenderåret. Det är därför lämpligt att höja den högsta nivån för förskott på 

direktstöd från 70 % till 75 %, inom den gräns som fastställs i artikel 11 i 
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Europaparlamentets och rådets förordning (EU, Euratom) 2024/250911 

(budgetförordningen).   

(17) Medlemsstaterna får för närvarande betala ut förskott till jordbrukare under perioden 

från och med den 16 oktober till och med den 30 november under kalenderåret. För att 

stödja de jordbrukare som har likviditetsproblem till följd av de höga priserna på 

gödselmedel är det lämpligt att ge medlemsstaterna större flexibilitet när det gäller 

tidpunkten för förskott på direktstöd och att tillåta att sådana utbetalningar görs 

tidigare under året, direkt efter ansökan om stöd. Eftersom de förskott på direktstöd 

som medlemsstaterna betalar ut till jordbrukare under ett kalenderår återbetalas av 

kommissionen till medlemsstaterna först från budgeten för det påföljande året, bör 

dock förskott på direktstöd som betalats ut till stödmottagare före den 16 oktober 2026 

anses ha betalats ut under november 2026 och redovisas av medlemsstaterna för 

återbetalning tillsammans med deklarationen för den månaden, så att de återbetalas av 

kommissionen i början av 2027. 

(18) I enlighet med artikel 59 i förordning (EU) 2021/2116 har medlemsstaterna flexibilitet 

att inrätta förvaltnings- och kontrollsystem. Medlemsstaterna uppmanas att anpassa 

sina förvaltnings- och kontrollsystem för att säkerställa att den ökade flexibilitet i 

fråga om förskottens tidpunkt och storlek som föreskrivs i denna förordning möjliggör 

att jordbrukare kan få ett effektivt stöd i tid. Medlemsstaterna bör särskilt besluta vilka 

kontroller de måste slutföra innan de betalar ut förskott för att komma till rätta med 

akuta likviditetsbehov. I detta sammanhang bör medlemsstaterna även beakta 

möjligheten att återkräva felaktigt utbetalda förskott och skydda unionens ekonomiska 

intressen innan slutbetalningen görs. Vid tidpunkten för slutbetalningarna bör en 

medlemsstat bedöma risken för bristande efterlevnad med hjälp av alternativ såsom 

kontroller av stödberättigande och möjliga fall av bristande efterlevnad samt återkrav 

av felaktigt utbetalda belopp. När det finns ett effektivt förvaltnings- och 

kontrollsystem, inbegripet för skuldförvaltning, är det osannolikt att allvarliga brister 

kommer att uppstå. 

(19) Artiklarna 21, 35 och 44 i förordning (EU) 2021/2116 bör därför ändras så att 

medlemsstaterna kan betala ut förskott på direktstöd till stödmottagare före den 16 

oktober under kalenderåret 2026.  

(20) Förordningarna (EU) 2021/2115 och (EU) 2021/2116 bör därför ändras i enlighet med 

detta. 

(21) Eftersom det är nödvändigt att vidta omedelbara åtgärder bör denna förordning träda i 

kraft dagen efter det att den har offentliggjorts i Europeiska unionens officiella 

tidning. 

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 

Artikel 1 

Ändringar av förordning (EU) 2021/2115 

Förordning (EU) 2021/2115 ska ändras på följande sätt: 

(1) I artikel 69 ska följande led läggas till: 

 
11 Europaparlamentets och rådets förordning (EU, Euratom) 2024/2509 av den 23 september 2024 om 

finansiella regler för unionens allmänna budget (EUT L, 2024/2509, 26.9.2024, ELI: 

http://data.europa.eu/eli/reg/2024/2509/oj). 

http://data.europa.eu/eli/reg/2024/2509/oj
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”j) Stöd till jordbrukare som drabbats av den kraftiga ökningen av priserna på 

gödselmedel på grund av krisen i Mellanöstern.” 

(2) I avdelning III kapitel IV avsnitt 1 ska följande artikel läggas till: 

”Artikel 78b  

Stöd till jordbrukare som drabbats av den kraftiga ökningen av priserna på 

gödselmedel på grund av krisen i Mellanöstern 

1. Medlemsstaterna får ge exceptionellt tillfälligt stöd till aktiva jordbrukare som har 

drabbats av den kraftiga ökningen av priserna på gödselmedel enligt villkoren i 

denna artikel och enligt vad som närmare anges i deras strategiska GJP-planer. 

2. Medlemsstaterna ska säkerställa att stöd som avses i denna artikel riktas till de 

jordbrukare som drabbats hårdast av den kraftiga ökningen av priserna på 

gödselmedel genom att fastställa villkor för stödberättigande på grundval av 

tillgängliga uppgifter.  

3. Det stöd som avses i denna artikel ska täcka de merkostnader för gödselmedel som 

orsakats av marknadsutvecklingen till följd av krisen i Mellanöstern från och med 

den 1 mars 2026. När medlemsstaterna beräknar dessa merkostnader, på grundval av 

rimliga antaganden, ska de fastställa ett genomsnittligt referenspris som baseras på 

priset på gödselmedel under minst tre på varandra följande månader mellan den 1 

januari 2025 och den 28 februari 2026 och ett representativt pris som baseras på 

priset på gödselmedel under en period som fastställs av medlemsstaten och som inte 

får börja löpa före den 1 mars 2026. Det stöd som avses i denna artikel ska 

tillhandahållas i form av en enhetskostnad per hektar som beräknas på grundval av 

den genomsnittliga årliga förbrukningen av gödselmedel per areal, uppdelad efter 

sektorer eller produktionssystem. Alternativt får medlemsstaterna basera det stöd 

som avses i denna artikel på varje stödmottagares faktiska kostnader, med 

användning av samma referenspris som beskrivs i denna punkt.  

4. Medlemsstaterna ska fastställa tillämpliga stödnivåer för att täcka upp till 50 % av 

merkostnaderna för gödselmedel. Dessa stödnivåer får ökas upp till 80 % för 

jordbrukare som omfattas av åtaganden om eller krav på att minska användningen av 

gödselmedel enligt artikel 31, artikel 70 eller artikel 72. För finansieringsinstrument i 

form av fristående rörelsekapital ska artikel 80.4 gälla. 

5. Medlemsstaterna ska fastställa en övre gräns per stödmottagare för det högsta 

stödbeloppet eller det högsta antalet hektar som kan få stöd.  

6. Det stöd som avses i denna artikel ska betalas ut till jordbrukaren senast den 30 juni 

2027.  

7. Medlemsstaterna ska säkerställa att de jordbrukare som får stöd enligt denna artikel 

har relevant kunskap och information för att optimera en hållbar användning av 

gödselmedel. 

8. När medlemsstaterna beviljar stöd enligt denna artikel ska de säkerställa att 

överkompensation till följd av att interventionerna enligt denna artikel kombineras 

med andra nationella stödinstrument eller unionsstödinstrument undviks.” 

(3) Artikel 80 ska ändras på följande sätt: 

a) Punkt 1 ska ersättas med följande: 
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”1. Stöd i form av finansieringsinstrument som avses i artikel 58 i förordning (EU) 

2021/1060 får beviljas inom ramen för de interventionstyper som avses i artiklarna 

73–78 och 78b i den här förordningen.”  

b) I punkt 3 ska första meningen ersättas med följande: 

”I enlighet med artikel 58.2 i förordning (EU) 2021/1060 får rörelsekapital, 

inbegripet fristående rörelsekapital, vara en stödberättigande utgift inom ramen för 

artiklarna 73, 74, 76, 77, 78 och 78b i den här förordningen, om det bidrar till 

uppnåendet av åtminstone ett specifikt mål som är relevant för interventionen i 

fråga.”  

c) Punkt 4 ska ersättas med följande: 

”4. Genom undantag från artiklarna 73, 74, 76, 77, 78 och 78b ska de stödnivåer som 

fastställs i de artiklarna inte gälla för finansiering av fristående rörelsekapital.” 

(4) I artikel 86.3 ska följande stycke läggas till: 

”Genom undantag från första stycket i denna punkt får det i den strategiska GJP-

planen föreskrivas att  Ejflu-finansierade utgifter som rör ändringar av den 

strategiska GJP-planen, i händelse av en interventionstyp enligt artikel 78b, får 

berättiga till stöd före den dag då begäran om ändring lämnas in till kommissionen, 

men inte före den […] [Publikationsbyrån: datum för denna förordnings 

ikraftträdande].” 

(5) I artikel 87.2 ska första stycket ersättas med följande:  

”Kommissionen ges befogenhet att anta delegerade akter i enlighet med artikel 152 

om ändring av medlemsstaternas anslag i bilagorna V och IX för att ta hänsyn till 

utvecklingen när det gäller de maximala direktstödsbelopp som får beviljas, inklusive 

de överföringar som avses i artiklarna 17 och 103, den ändring av anslagen för 

direktstöd som avses i artikel 103a, de överföringar av ekonomiska anslag som avses 

i artikel 88.5 och de avdrag som behövs för att finansiera interventionstyper i andra 

sektorer som avses i artikel 88.6.” 

(6) I artikel 91.3 ska led a ersättas med följande:  

”a) 65 % av de stödberättigande offentliga utgifterna för stöd för naturliga eller  

andra områdesspecifika begränsningar enligt artikel 71 och för stöd enligt artikel 

78b,” 

(7) Artikel 96a ska ersättas med följande: 

”Artikel 96a 

Högsta nivå på anslag för krisstöd enligt artikel 78a och stöd till jordbrukare enligt 

artikel 78b  

1. Det högsta belopp som för varje medlemsstat får avsättas för krisstöd till jordbrukare 

efter naturkatastrofer, allvarliga klimathändelser eller andra katastrofer som avses 

i artikel 78a och för stöd till jordbrukare som drabbats av den kraftiga ökningen av 

priserna på gödselmedel på grund av krisen i Mellanöstern som avses i artikel 78b 

ska begränsas till de årliga belopp som anges i bilaga XV. 

2. Högst 25 % av de årliga belopp som anges i bilaga XV får avsättas för det stöd till 

jordbrukare som avses i artikel 78b.   

3. De totala Ejflu-utgifterna för det krisstöd som avses i artiklarna 78a och 78b får inte 

överskrida summan av de vägledande anslag för dessa interventionstyper för 
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räkenskapsåren 2026 och 2027 som fastställts av medlemsstaterna i deras 

finansieringsplaner i enlighet med artikel 112.2 a och som godkänts av 

kommissionen i enlighet med artikel 119. Detta finansiella tak ska utgöra ett 

finansiellt tak som fastställs i unionsrätten.”  

(8) I avdelning IV ska följande artikel läggas till: 

”Artikel 103a  

Anslag för direktstöd för kalenderår 2027 

Medlemsstaterna får senast den 31 augusti 2026 besluta att öka eller minska sina 

anslag för direktstöd som anges i bilagorna V och IX för kalenderåret 2027 med ett 

belopp som inte är högre än det öknings- eller minskningsbelopp som anges i bilaga 

XVI per medlemsstat, som en del av en begäran om strategisk ändring av deras 

strategiska GJP-planer enligt artikel 119.” 

(9) I artikel 111 ska andra stycket ersättas med följande: 

”Första stycket e ska inte gälla för den interventionstyp inom biodlingssektorn som 

avses i artikel 55.1 a och c–g, interventioner inom den interventionstyp inom 

vinsektorn som avses i artikel 58.1 h–k, informationsåtgärder och främjande åtgärder 

för kvalitetssystem inom den interventionstyp för samarbete som avses i artikel 77, 

interventioner inom interventionstypen för krisstöd till jordbrukare efter 

naturkatastrofer, allvarliga klimathändelser eller andra katastrofer som avses 

i artikel 78a och interventioner inom interventionstypen för stöd till jordbrukare som 

drabbats av den kraftiga ökningen av priserna på gödselmedel som avses i artikel 

78b.” 

(10) I artikel 112.2 ska led b ersättas med följande: 

”b) Överföringar av de belopp som avses i led a mellan olika interventionstyper i 

form av direktstöd och interventionstyper för landsbygdsutveckling i enlighet med 

artikel 103, alla avdrag beträffande medlemsstatens anslag för interventionstyper i 

form av direktstöd för att göra beloppen tillgängliga för de interventionstyper inom 

andra sektorer som avses i avdelning III kapitel III avsnitt 7 i enlighet med artikel 

88.6 och alla ändringar av anslagen för direktstöd som avses i artikel 103a.” 

(11) Artikel 119 ska ändras på följande sätt: 

(a) I punkt 2 första stycket ska led c ersättas med följande: 

”c) Ändringar som rör artikel 17.5, artikel 88.7, artiklarna 92–98, artikel 103.1, 103.5 

och 103.6 eller artikel 103a.” 

(b)  I punkt 7 ska andra stycket ersättas med följande: 

”En begäran om strategisk ändring som rör artikel 17.5, artikel 78b, artikel 88.7, 

artikel 103.5 eller 103.6 eller artikel 103a ska inte räknas med i den begränsning som 

anges i första stycket i denna punkt.” 

(12) I artikel 121 andra stycket ska led b ersättas med följande: 

”b) vad gäller ändringar som rör artiklarna 17.5, 88.7, 103.5 och 103a, tidsperioden 

för antagandet av de delegerade akter om ändring av anslagen som avses i artikel 

87.2.” 

(13) I artikel 146 ska följande stycke läggas till: 
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”Medlemsstaterna får tillhandahålla ytterligare nationell finansiering på upp till 

200 % av den Ejflu-finansiering som anslagits i den strategiska GJP-planen för stöd 

enligt artikel 78b.” 

(14) Bilagorna I och XV ska ändras i enlighet med bilaga I till den här förordningen. 

(15) Texten i bilaga II till den här förordningen ska läggas till som bilaga XVI. 

 

Artikel 2 

Ändringar av förordning (EU) 2021/2116 

 

Förordning (EU) 2021/2116 ska ändras på följande sätt: 

(1) I artikel 21.2 ska första stycket ersättas med följande: 

”2. Månadsutbetalningarna ska göras till varje medlemsstat senast den tredje 

arbetsdagen i den andra månaden efter den månad då utgifterna har betalats, med 

beaktande av minskningar eller innehållanden som tillämpas enligt artiklarna 39–42 

eller eventuella andra korrigeringar. De utgifter som medlemsstaterna betalar ut 

under perioden 1–15 oktober ska behandlas som om de betalats under oktober 

månad. De utgifter som betalas ut under perioden 16–31 oktober ska behandlas som 

om de betalats ut under november månad. De utgifter för förskott som 

medlemsstaterna betalar ut före den 16 oktober under kalenderår 2026 i enlighet med 

artikel 44.2 andra stycket a ska behandlas som om de betalats ut under november 

månad och ska redovisas i deklarationen för den månaden.” 

(2) Artikel 35 ska ersättas med följande: 

”Artikel 35  

Budgetår för jordbruket 

Utan att det påverkar de särskilda bestämmelser om deklaration av utgifter och 

inkomster för offentlig intervention som fastställs av kommissionen enligt 

artikel 47.2 första stycket a och om deklaration av utgifter för förskott som betalas ut 

före den 16 oktober under kalenderår 2026 i enlighet med artikel 44.2 andra stycket 

a, ska räkenskapsåret omfatta de utgifter och de inkomster som de utbetalande 

organen tar upp i räkenskaperna för EGFJ och Ejflu när det gäller räkenskapsår N 

som börjar den 16 oktober år N – 1 och löper till den 15 oktober år N.”  

(3) I artikel 44.2 andra stycket ska led a ersättas med följande: 

”a) före den 1 december, men inte före den 16 oktober, betala ut förskott på upp till 

70 % för interventioner i form av direktstöd och för stöd som utgör direktstöd inom 

ramen för de åtgärder som avses i kapitel IV i förordning (EU) nr 228/2013 och 

i kapitel IV i förordning (EU) nr 229/2013; när det gäller ansökningsåret 2026 får 

medlemsstaterna dock betala ut förskott på upp till 75 % för dessa interventioner och 

åtgärder och får betala ut dessa förskott före den 16 oktober 2026,” 

Artikel 3 

Ikraftträdande 
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Denna förordning träder i kraft dagen efter det att den har offentliggjorts i Europeiska 

unionens officiella tidning. 

Denna förordning är till alla delar bindande och direkt tillämplig i alla medlemsstater. 

Utfärdad i Bryssel den 

På Europaparlamentets vägnar På rådets vägnar 

Ordförande Ordförande
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1. GRUNDLÄGGANDE UPPGIFTER OM FÖRSLAGET ELLER INITIATIVET  

1.1 Förslagets eller initiativets titel 

Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om 

ändring av förordning (EU) 2021/2115 vad gäller en särskild interventionstyp för att 

ge exceptionellt tillfälligt stöd inom ramen för Europeiska jordbruksfonden för 

landsbygdsutveckling (Ejflu) och möjligheten att anpassa anslagen för direktstöd 

under kalenderåret 2027 samt förordning (EU) 2021/2116 vad gäller flexiblare regler 

för förskott som betalas ut till följd av den kraftiga ökningen av priserna på 

gödselmedel på grund av krisen i Mellanöstern 

 

1.2 Berörda politikområden  

Programkluster 8 – Jordbruks- och havspolitik under rubrik 3 i den fleråriga 

budgetramen för 2021–2027 – Naturresurser och miljö 

 

1.3 Mål 

1.3.1 Allmänt/allmänna mål 

För att säkerställa jordbruksföretagens livskraft och den europeiska 

livsmedelstryggheten syftar initiativet till att ge jordbrukare likviditetsstöd för att 

hjälpa dem att övervinna effekterna av de ökade priserna på gödselmedel på grund av 

krisen i Mellanöstern. Det ger därför medlemsstaterna flexibilitet att stödja 

jordbrukarna. 

1.3.2 Specifikt/specifika mål 

Initiativet syftar till att ge jordbrukare likviditetsstöd genom 

– en ny tillfällig intervention som tillhandahåller sådant stöd genom bidrag eller 

fristående rörelsekapital, 

– ökade förskott på direktstöd samt en möjlighet för medlemsstaterna att betala ut 

dessa förskott före den 16 oktober 2026, 

– en möjlighet att anpassa nivån på direktstödet under kalenderåret 2027 så att 

medlemsstaterna bättre kan anpassa det ekonomiska stödet till jordbrukarnas behov. 

1.3.3 Verkan eller resultat som förväntas 

Beskriv den verkan som förslaget eller initiativet förväntas få på de mottagare eller den del av 

befolkningen som berörs. 

Initiativet bör hjälpa jordbrukare att bättre övervinna de ekonomiska effekterna av de 

ökade priserna på gödselmedel på grund av krisen i Mellanöstern genom att ge dem 

tillgång till särskild likviditet tack vare en ny intervention och tidigare förskott. 

1.3.4 Prestationsindikatorer 

Ange indikatorer för övervakning av framsteg och resultat. 

En ny outputindikator föreslås för den nya interventionen. Utöver detta används 

befintliga indikatorer för att mäta prestanda. 
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1.4 Förslaget eller initiativet avser  

 en ny åtgärd  

 en ny åtgärd som bygger på ett pilotprojekt eller en förberedande åtgärd12  

 en förlängning av en befintlig åtgärd  

 en sammanslagning eller omdirigering av en eller flera åtgärder mot en annan/en 

ny åtgärd 

1.5 Grunder för förslaget eller initiativet  

1.5.1 Krav som ska uppfyllas på kort eller lång sikt, inbegripet en detaljerad tidsplan för 

genomförandet av initiativet 

Initiativet är en uppföljning av meddelandet om en handlingsplan för gödselmedel13 

och ger  genom befintliga instrument inom ramen för den gemensamma 

jordbrukspolitiken riktat exceptionellt stöd till de jordbrukare som drabbats hårdast. 

Förslaget omfattar ett riktat GJP-paket som ska göra det möjligt för medlemsstaterna 

att dra maximal nytta av det stöd som finns tillgängligt inom ramen för de nuvarande 

strategiska GJP-planerna fram till andra kvartalet 2026. 

 

1.5.2 Mervärdet av en åtgärd på EU-nivå (som kan följa av flera faktorer, t.ex. 

samordningsfördelar, rättssäkerhet, ökad effektivitet eller komplementaritet). Med 

”mervärdet av en åtgärd på EU-nivå” i detta avsnitt avses det värde en åtgärd från 

unionens sida tillför utöver det värde som annars skulle ha skapats av enbart 

medlemsstaterna. 

Den gränsöverskridande och globala karaktären hos de utmaningar som EU:s 

jordbruk står inför på grund av krisen i Mellanöstern, särskilt de ökade priserna på 

gödselmedel, kräver gemensamma åtgärder på EU-nivå för att garantera den inre 

marknadens funktion och de likvärdiga förutsättningar som redan fastställts genom 

den gemensamma jordbrukspolitiken. Initiativet innebär därför en ändring av EU-

lagstiftningen om medlemsstaternas genomförande av interventioner som finansieras 

med EU-medel. 

1.5.3 Erfarenheter från tidigare liknande åtgärder 

Initiativet bygger på erfarenheterna från tidigare krispaket, särskilt paketen för att 

hantera covid-19-pandemin eller kriget i Ukraina. 

 

1.5.4 Förenlighet med den fleråriga budgetramen och eventuella synergieffekter med 

andra relevanta instrument 

Initiativet är förenligt med den fleråriga budgetramen för 2021–2027. Det kommer 

att komplettera andra åtgärder i meddelandet om en handlingsplan för gödselmedel. 

EU:s budgetutgifter 2028–2034 är beroende av godkännandet av den nya 

lagstiftningen om den fleråriga budgetramen. 

 
12 I den mening som avses i artikel 58.2 a eller b i budgetförordningen. 
13 Meddelande från kommissionen – Handlingsplan för gödselmedel: partnerskap för att säkerställa 

tillgänglighet och strategiskt oberoende avseende inhemska EU-gödselmedel till överkomliga priser 

(COM(2026) 310 final):EUR-Lex - 52026DC0310 - SV - EUR-Lex. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?uri=CELEX%3A52026DC0310&qid=1779390515165
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1.5.5 Bedömning av de olika finansieringsalternativ som finns att tillgå, inbegripet 

möjligheter till omfördelning 

Alla ändringar av unionens ekonomiska stöd till interventioner enligt de strategiska 

planerna till följd av detta förslag görs inom ramen för de nationella 

finansieringsramarna.  
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1.6 Förslagets eller initiativets varaktighet och budgetkonsekvenser 

 begränsad varaktighet  

–  verkan från och med [den DD/MM]ÅÅÅÅ till och med [den DD/MM]ÅÅÅÅ  

–  budgetkonsekvenser från och med ÅÅÅÅ till och med ÅÅÅÅ för 

åtagandebemyndiganden och från och med ÅÅÅÅ till och med ÅÅÅÅ för 

betalningsbemyndiganden.  

 obegränsad varaktighet 

– Efter en inledande period ÅÅÅÅ–ÅÅÅÅ, 

– beräknas genomförandetakten nå en stabil nivå. 

1.7 Planerad(e) genomförandemetod(er) 

 Direkt förvaltning som sköts av kommissionen 

–  via dess avdelningar, vilket också inbegriper personalen vid unionens delegationer;  

–  via genomförandeorgan  

 Delad förvaltning med medlemsstaterna  

 Indirekt förvaltning genom att uppgifter som ingår i budgetgenomförandet 

anförtros 

–  tredjeländer eller organ som de har utsett 

–  internationella organisationer och organ kopplade till dem (ange vilka) 

–  Europeiska investeringsbanken och Europeiska investeringsfonden 

–  organ som avses i artiklarna 70 och 71 i budgetförordningen 

–  offentligrättsliga organ 

–  privaträttsliga organ som har anförtrotts offentliga förvaltningsuppgifter i den 

utsträckning som de har försetts med tillräckliga ekonomiska garantier 

–  organ som omfattas av privaträtten i en medlemsstat, som anförtrotts 

genomförandeuppgifter inom ramen för ett offentlig-privat partnerskap och som har försetts 

med tillräckliga ekonomiska garantier 

–  organ eller personer som anförtrotts genomförandet av särskilda åtgärder inom den 

gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken enligt avdelning V i fördraget om Europeiska 

unionen och som fastställs i den grundläggande akten 

–  organ som är etablerade i en medlemsstat och som omfattas av en medlemsstats 

privaträtt eller unionsrätten och som i enlighet med sektorsspecifika regler kan anförtros 

genomförandet av unionsmedel eller budgetgarantier, i den mån sådana organ kontrolleras av 

offentligrättsliga organ eller privaträttsliga organ som anförtrotts offentliga 

förvaltningsuppgifter och har tillräckliga finansiella garantier i form av gemensamt och 

solidariskt ansvar från kontrollorganens sida eller likvärdiga finansiella garantier, som för 

varje åtgärd kan vara begränsad till det högsta beloppet för unionens stöd. 

Anmärkningar  

Ej tillämpligt. 
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2. FÖRVALTNING  

2.1 Regler om uppföljning och rapportering  

 

Initiativet bygger på de befintliga övervaknings- och rapporteringsreglerna för de 

strategiska GJP-planerna. 

 

2.2 Förvaltnings- och kontrollsystem  

2.2.1 Motivering av den budgetgenomförandemetod, de finansieringsmekanismer, de 

betalningsvillkor och den kontrollstrategi som föreslås 

Initiativet bygger på de befintliga förvaltnings- och kontrollsystemen för de 

strategiska GJP-planerna. 

2.2.2 Uppgifter om identifierade risker och om det eller de interna kontrollsystem som 

inrättats för att begränsa riskerna 

Initiativet bygger på de befintliga övervaknings- och rapporteringsreglerna för de 

strategiska GJP-planerna och innehåller också tydliga regler som gör det möjligt att 

begränsa riskerna. 

2.2.3 Beräkning och motivering av kontrollernas kostnadseffektivitet (dvs. förhållandet 

mellan kostnaden för kontrollerna och värdet av de medel som förvaltas) och en 

bedömning av den förväntade risken för fel (vid betalning och vid avslutande)  

Initiativet bygger på de befintliga kontrollreglerna för de strategiska GJP-planerna. 

2.3 Åtgärder för att förebygga bedrägeri och oriktigheter  

Initiativet bygger på befintliga regler för de strategiska GJP-planerna som syftar till 

att förhindra bedrägerier och oriktigheter. 
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3. FÖRSLAGETS ELLER INITIATIVETS BERÄKNADE 

BUDGETKONSEKVENSER  

3.1 Berörda rubriker i den fleråriga budgetramen och utgiftsposter i den årliga 

budgeten  

Detta förslag har inga kvantifierbara budgetkonsekvenser.  Alla ändringar av 

unionens ekonomiska stöd till interventioner i den strategiska planen till följd av 

detta förslag görs inom ramen för de nationella finansieringsramarna.  

Förslaget påverkar inte budgeten för 2027. Vad gäller budgetkonsekvenserna under 

de påföljande åren kommer direktstöd för kalenderåret 2027, i enlighet med artikel 

35.10 i kommissionen förslag till förordning om NRP-planer, inte att ingå i 

medlemsstaternas NRP-planer utan kommer att täckas av budgeten för den fleråriga 

budgetramen 2028–2034. Men eftersom hela beloppet för medlemsstaternas planer 

bör täckas av motsvarande budgetanslag, och eftersom tidigare utbetalningar inom 

ramen för den gemensamma jordbrukspolitiken 2021–2027 (dvs. direktstöd för 

kalenderåret 2027) kommer att tas från anslagen för nästa fleråriga budgetram, 

kommer ett belopp motsvarande dessa tidigare utbetalningar att mobiliseras inom 

ramen för nästa fleråriga budgetram (efter 2034) för att behålla de totala anslag som 

medlemsstaterna kan anslå under 2028–2034. De tidigare utbetalningarna påverkar 

således inte det belopp som medlemsstaterna kan anslå i sina NRP-planer, vilket är 

anslaget i den fleråriga budgetramen 2028–2034, inklusive hela det anslag som 

öronmärkts för interventioner för inkomststöd inom den gemensamma 

jordbrukspolitiken. 

Om medlemsstaterna beslutar att minska eller öka det ursprungligen planerade 

beloppet för direktstöd under kalenderåret 2027, vilket tillåts enligt förslaget, 

kommer ett motsvarande lägre eller högre belopp att omfattas av artikel 35.10 och till 

följd av detta kommer mer eller mindre resurser att kunna användas för 

programplanering för andra interventioner inom den gemensamma 

jordbrukspolitiken genom budgetanslaget 2028 för NRP-planerna. Direktstöd under 

kalenderåret 2027 – inklusive eventuella ökningar eller minskningar – måste rymmas 

inom medlemsstatens föreslagna öronmärkta anslag inom den gemensamma 

jordbrukspolitiken.   

• Befintliga budgetposter  

Redovisa enligt de berörda rubrikerna i den fleråriga budgetramen i nummerföljd 

Rubrik i 

den 

fleråriga 

budgetrame

n 

Budgetpost 
Typ av 

utgifter Bidrag  

Nummer   
 

Diff./Icke-

diff.14 
från Efta-

länder15 

från 

kandidatlän

der och 

potentiella 

kandidater
16 

från andra 

tredjeländ

er 

övriga inkomster 

avsatta för 

särskilda 

ändamål 

 08.02.04 Interventionstyper avseende 

direktstöd inom ramen för de strategiska 
Icke-diff. NEJ NEJ NEJ JA 

 
14 Differentierade respektive icke-differentierade anslag. 
15 Efta: Europeiska frihandelssammanslutningen.  
16 Kandidatländer och i förekommande fall potentiella kandidater i västra Balkan. 
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GJP-planerna 

 
08.02.05.01 Posei och de mindre Egeiska 

öarna (direktstöd) Icke-diff. NEJ NEJ NEJ JA 

 

[08.03.01.01 Interventioner för 

landsbygdsutveckling inom ramen för den 

strategiska GJP-planen] 

 

Diff./ /NEJ /NEJ /NEJ JA 

 
[XX.YY.YY.YY] 

 

Diff./Icke

-diff. 
JA/NEJ JA/NEJ JA/NEJ JA/NEJ 

 
[XX.YY.YY.YY] 

 

Diff./Icke

-diff. 
JA/NEJ JA/NEJ JA/NEJ JA/NEJ 

• Nya budgetposter som föreslås  

Redovisa enligt de berörda rubrikerna i den fleråriga budgetramen i nummerföljd 

Rubrik i 

den 

fleråriga 

budgetrame

n 

Budgetpost 
Typ av 

utgifter Bidrag  

Nummer   
 

Diff./Icke-

diff. 
från Efta-

länder 

från 

kandidatlän

der och 

potentiella 

kandidater 

från andra 

tredjeländ

er 

övriga inkomster 

avsatta för 

särskilda 

ändamål  

 
[XX.YY.YY.YY] 

 

Diff./Icke

-diff. 
JA/NEJ JA/NEJ JA/NEJ JA/NEJ 

 
[XX.YY.YY.YY] 

 

Diff./Icke

-diff. 
JA/NEJ JA/NEJ JA/NEJ JA/NEJ 

 
[XX.YY.YY.YY] 

 

Diff./Icke

-diff. 
JA/NEJ JA/NEJ JA/NEJ JA/NEJ 
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3.2 Förslagets beräknade budgetkonsekvenser för anslagen  

3.2.1 Sammanfattning av beräknad inverkan på driftsanslagen  

–  Förslaget/initiativet kräver inte att driftsanslag tas i anspråk  

– Förslaget/initiativet kräver att driftsanslag tas i anspråk enligt följande: 

–  Detta förslag har inga kvantifierbara budgetkonsekvenser.  Alla ändringar av unionens ekonomiska stöd till interventioner i den 

strategiska planen till följd av detta förslag görs inom ramen för de nationella finansieringsramarna. 

3.2.1.1 Anslag i den antagna budgeten 

Miljoner EUR (avrundat till tre decimaler) 

Rubrik i den fleråriga budgetramen  Nummer  

 

GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

Driftsanslag  

Budgetpost 
Åtaganden (1a)         0,000 

Betalningar (2a)         0,000 

Budgetpost 
Åtaganden (1b)         0,000 

Betalningar (2b)         0,000 

Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program 

Budgetpost   (3)         0,000 

TOTALA anslag 

för GD <…….> 

Åtaganden =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

Driftsanslag  

Budgetpost Åtaganden (1a)         0,000 
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Betalningar (2a)         0,000 

Budgetpost 
Åtaganden (1b)         0,000 

Betalningar (2b)         0,000 

Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program 

Budgetpost   (3)         0,000 

TOTALA anslag 

för GD <…….> 

Åtaganden =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

TOTALA driftsanslag    

Åtaganden (4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALA anslag av administrativ natur som finansieras 

genom ramanslagen för särskilda program  
(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALA anslag för RUBRIK <….> Åtaganden =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

i den fleråriga budgetramen Betalningar =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

Rubrik i den fleråriga   
budgetramen  

Nummer  

 

GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

Driftsanslag            

Budgetpost Åtaganden (1a)         0,000 



 

SV 12  SV 

Betalningar (2a)         0,000 

Budgetpost 
Åtaganden (1b)         0,000 

Betalningar (2b)         0,000 

Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program 

Budgetpost   (3)         0,000 

TOTALA anslag Åtaganden =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

för GD <…….> Betalningar =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

Driftsanslag            

Budgetpost 
Åtaganden (1a)         0,000 

Betalningar (2a)         0,000 

Budgetpost 
Åtaganden (1b)         0,000 

Betalningar (2b)         0,000 

Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program  

Budgetpost   (3)         0,000 

TOTALA anslag Åtaganden =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

för GD <…….> Betalningar =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

  
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

TOTALA driftsanslag    

Åtaganden (4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

SV 13  SV 

TOTALA anslag av administrativ natur som finansieras 

genom ramanslagen för särskilda program  
(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALA anslag för RUBRIK <….> Åtaganden =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

i den fleråriga budgetramen Betalningar =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

    År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027     
2024 2025 2026 2027 

• TOTALA driftsanslag (alla driftsposter) 
Åtaganden (4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

• TOTALA anslag av administrativ natur som finansieras 

genom ramanslagen för särskilda program (alla driftsrelaterade 

rubriker) 

(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALA anslag för rubrikerna 1–6 Åtaganden =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

i den fleråriga budgetramen  
(referensbelopp) 

Betalningar =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

Rubrik i den fleråriga budgetramen  7 ”Administrativa utgifter” 

 

GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

 Personalresurser  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Övriga administrativa utgifter  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALT GD <…….> Anslag  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

         



 

SV 14  SV 

GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

 Personalresurser  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Övriga administrativa utgifter  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALT GD <…….> Anslag  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

         

TOTALA anslag för RUBRIK 7 i den fleråriga budgetramen  

(summa 

åtaganden = 

summa 

betalningar) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Miljoner EUR (avrundat till tre decimaler) 

  
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

TOTALA anslag för RUBRIKERNA 1–7 Åtaganden 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

i den fleråriga budgetramen  Betalningar 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.1.2 Anslag från externa inkomster avsatta för särskilda ändamål 

Miljoner EUR (avrundat till tre decimaler) 

Rubrik i den fleråriga budgetramen  Nummer  

 

GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

Driftsanslag  

Budgetpost 
Åtaganden (1a)         0,000 

Betalningar (2a)         0,000 

Budgetpost Åtaganden (1b)         0,000 
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Betalningar (2b)         0,000 

Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program  

Budgetpost   (3)         0,000 

TOTALA anslag 

för GD <…….> 

Åtaganden =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

Driftsanslag  

Budgetpost 
Åtaganden (1a)         0,000 

Betalningar (2a)         0,000 

Budgetpost 
Åtaganden (1b)         0,000 

Betalningar (2b)         0,000 

Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program 

Budgetpost   (3)         0,000 

TOTALA anslag 

för GD <…….> 

Åtaganden =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

TOTALA driftsanslag    

Åtaganden (4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALA anslag av administrativ natur som finansieras 

genom ramanslagen för särskilda program  
(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALA anslag för RUBRIK <….> Åtaganden =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

i den fleråriga budgetramen Betalningar =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
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Rubrik i den fleråriga budgetramen  Nummer  
 

GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

Driftsanslag  

Budgetpost 
Åtaganden (1a)         0,000 

Betalningar (2a)         0,000 

Budgetpost 
Åtaganden (1b)         0,000 

Betalningar (2b)         0,000 

Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program  

Budgetpost   (3)         0,000 

TOTALA anslag 

för GD <…….> 

Åtaganden =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

Driftsanslag  

Budgetpost 
Åtaganden (1a)         0,000 

Betalningar (2a)         0,000 

Budgetpost 
Åtaganden (1b)         0,000 

Betalningar (2b)         0,000 

Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program  

Budgetpost   (3)         0,000 

TOTALA anslag 

för GD <…….> 

Åtaganden =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 



 

SV 17  SV 

TOTALA driftsanslag    

Åtaganden (4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALA anslag av administrativ natur som finansieras 

genom ramanslagen för särskilda program  
(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALA anslag för RUBRIK <….> Åtaganden =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

i den fleråriga budgetramen Betalningar =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

    År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027     
2024 2025 2026 2027 

• TOTALA driftsanslag (alla driftsposter) 
Åtaganden (4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Betalningar (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

• TOTALA anslag av administrativ natur som finansieras 

genom ramanslagen för särskilda program (alla driftsrelaterade 

rubriker) 

(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALA anslag för rubrikerna 1–6 Åtaganden =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

i den fleråriga budgetramen (referensbelopp) Betalningar =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

Rubrik i den fleråriga budgetramen  7 ”Administrativa utgifter”  

Miljoner EUR (avrundat till tre decimaler) 

GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

 Personalresurser  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
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 Övriga administrativa utgifter  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALT GD <…….> Anslag  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

         

GD: <…….> 
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

 Personalresurser  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Övriga administrativa utgifter  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

TOTALT GD <…….> Anslag  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

         

TOTALA anslag för RUBRIK 7 i den fleråriga budgetramen  

(summa 

åtaganden 

= summa 

betalningar) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Miljoner EUR (avrundat till tre decimaler) 

  
År År År År TOTALT 

Budgetram 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

TOTALA anslag för RUBRIKERNA 1–7 Åtaganden 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

i den fleråriga budgetramen  Betalningar 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.2 Beräknad output som finansierats med driftsanslag (ska inte fyllas i för decentraliserade byråer) 

Åtagandebemyndiganden i miljoner EUR (avrundat till tre decimaler) 

Ange mål och 

output  

 

  
År   

2024 

År   
2025 

År   
2026 

År   
2027 

För in så många år som behövs för att redovisa 

hur länge resursanvändningen påverkas (jfr 

avsnitt 1.6) 

TOTALT 

OUTPUT 
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 

Typ17 

 

Geno

msnitt

liga 

kostna

der 

A
n

ta
l 

Kostn. 

A
n

ta
l 

Kostn. 

A
n

ta
l 

Kostn. 

A
n

ta
l 

Kostn. 

A
n

ta
l 

Kostn

. A
n

ta
l 

Kostn. 

A
n

ta
l 

Kostn. 
Totalt 

antal 

Total 

kostnad 

SPECIFIKT MÅL nr 118…                 

- Output                   

- Output                   

- Output                   

Delsumma för specifikt mål nr 1                 

SPECIFIKT MÅL nr 2…                 

- Output                   

Delsumma för specifikt mål nr 2                 

TOTALT                 

 
17 Output som ska anges är de produkter eller tjänster som levererats (t.ex. antal studentutbyten som har finansierats eller antal kilometer väg som har byggts). 
18 Mål som redovisats under avsnitt 1.3.2: ”Specifikt/specifika mål”  
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3.2.3 Sammanfattning av beräknad inverkan på de administrativa anslagen  

–  Förslaget/initiativet kräver inte att anslag av administrativ natur tas i anspråk  

–  Förslaget/initiativet kräver att anslag av administrativ natur tas i anspråk enligt 

följande: 

3.2.3.1 Anslag i den antagna budgeten 

ANTAGNA ANSLAG 
År År År År TOTALT 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

RUBRIK 7 

Personalresurser  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Övriga administrativa utgifter  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Delsumma för RUBRIK 7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Utanför RUBRIK 7 

Personalresurser  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Andra utgifter av administrativ natur 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Delsumma utanför RUBRIK 7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

TOTALT 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.3.2 Anslag från externa inkomster avsatta för särskilda ändamål 

EXTERNA INKOMSTER AVSATTA FÖR 

SÄRSKILDA ÄNDAMÅL 

År År År År TOTALT 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

RUBRIK 7 

Personalresurser  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Övriga administrativa utgifter  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Delsumma för RUBRIK 7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Utanför RUBRIK 7 

Personalresurser  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Andra utgifter av administrativ natur 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Delsumma utanför RUBRIK 7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

TOTALT 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.3.3 Totala anslag 

TOTALT  
ANTAGNA ANSLAG + EXTERNA 

INKOMSTER AVSATTA FÖR 

SÄRSKILDA ÄNDAMÅL 

År År År År 
TOTALT 

2021–2027 
2024 2025 2026 2027 

RUBRIK 7 

Personalresurser  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Övriga administrativa utgifter  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Delsumma för RUBRIK 7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Utanför RUBRIK 7 

Personalresurser  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Andra utgifter av administrativ natur 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
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Delsumma utanför RUBRIK 7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

TOTALT 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Personalbehov och andra utgifter av administrativ natur ska täckas genom anslag inom 

generaldirektoratet som redan har avdelats för att förvalta åtgärden i fråga, eller genom en 

omfördelning av personal inom generaldirektoratet, samt vid behov kompletterat med ytterligare 

resurser som kan tilldelas det förvaltande generaldirektoratet som ett led i det årliga förfarandet för 

tilldelning av anslag och med hänsyn tagen till begränsningar i fråga om budgetmedel. 

3.2.4 Beräknat personalbehov  

–  Förslaget/initiativet kräver inte att personalresurser tas i anspråk  

–  Förslaget/initiativet kräver att personalresurser tas i anspråk enligt följande: 

3.2.4.1 Finansierat med den antagna budgeten 

Beräkningarna ska anges i heltidsekvivalenter 

 

 

ANTAGNA ANSLAG 
År År År År 

2024 2025 2026 2027 

 Tjänster som tas upp i tjänsteförteckningen (tjänstemän och tillfälligt anställda) 

20 01 02 01  (vid huvudkontoret eller vid kommissionens kontor i 

medlemsstaterna) 
0 0 0 0 

20 01 02 03 (EU:s delegationer) 0 0 0 0 

01 01 01 01 (indirekta forskningsåtgärder) 0 0 0 0 

01 01 01 11 (direkta forskningsåtgärder) 0 0 0 0 

Andra budgetposter (ange vilka) 0 0 0 0 

• Extern personal (heltidsekvivalenter) 

20 02 01 (kontraktsanställda och nationella experter finansierade genom 

ramanslaget) 
0 0 0 0 

20 02 03 (kontraktsanställda, lokalanställda, nationella experter och unga 

experter som tjänstgör vid EU:s delegationer) 
0 0 0 0 

Post för admin. stöd  
[XX.01.YY.YY] 

- vid huvudkontoret 0 0 0 0 

- vid EU:s delegationer  0 0 0 0 

01 01 01 02  (kontraktsanställda och nationella experter – indirekta 

forskningsåtgärder) 
0 0 0 0 

 01 01 01 12 (kontraktsanställda och nationella experter – direkta 
forskningsåtgärder) 

0 0 0 0 

Andra budgetposter (ange vilka) – rubrik 7 0 0 0 0 

Andra budgetposter (ange vilka) – utanför rubrik 7 0 0 0 0 

TOTALT 0 0 0 0 

3.2.4.2 Finansierat med externa inkomster avsatta för särskilda ändamål 

EXTERNA INKOMSTER AVSATTA FÖR SÄRSKILDA 

ÄNDAMÅL 

År År År År 

2024 2025 2026 2027 

 Tjänster som tas upp i tjänsteförteckningen (tjänstemän och tillfälligt anställda) 

20 01 02 01  (vid huvudkontoret eller vid kommissionens kontor i 
medlemsstaterna) 

0 0 0 0 

20 01 02 03 (EU:s delegationer) 0 0 0 0 

01 01 01 01 (indirekta forskningsåtgärder) 0 0 0 0 

01 01 01 11 (direkta forskningsåtgärder) 0 0 0 0 
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Andra budgetposter (ange vilka) 0 0 0 0 

• Extern personal (heltidsekvivalenter) 

20 02 01 (kontraktsanställda och nationella experter finansierade genom 

ramanslaget) 
0 0 0 0 

20 02 03 (kontraktsanställda, lokalanställda, nationella experter och unga 
experter som tjänstgör vid EU:s delegationer) 

0 0 0 0 

Post för admin. stöd   
[XX.01.YY.YY] 

- vid huvudkontoret 0 0 0 0 

- vid EU:s delegationer  0 0 0 0 

01 01 01 02  (kontraktsanställda och nationella experter – indirekta 

forskningsåtgärder) 
0 0 0 0 

 01 01 01 12 (kontraktsanställda och nationella experter – direkta 
forskningsåtgärder) 

0 0 0 0 

Andra budgetposter (ange vilka) – rubrik 7 0 0 0 0 

Andra budgetposter (ange vilka) – utanför rubrik 7 0 0 0 0 

TOTALT 0 0 0 0 

3.2.4.3 Totalt personalbehov 

TOTALA ANTAGNA ANSLAG + EXTERNA INKOMSTER 

AVSATTA FÖR SÄRSKILDA ÄNDAMÅL 

År År År År 

2024 2025 2026 2027 

 Tjänster som tas upp i tjänsteförteckningen (tjänstemän och tillfälligt anställda) 

20 01 02 01  (vid huvudkontoret eller vid kommissionens kontor i 
medlemsstaterna) 

0 0 0 0 

20 01 02 03 (EU:s delegationer) 0 0 0 0 

01 01 01 01 (indirekta forskningsåtgärder) 0 0 0 0 

01 01 01 11 (direkta forskningsåtgärder) 0 0 0 0 

Andra budgetposter (ange vilka) 0 0 0 0 

• Extern personal (heltidsekvivalenter) 

20 02 01 (kontraktsanställda och nationella experter finansierade genom 

ramanslaget) 
0 0 0 0 

20 02 03 (kontraktsanställda, lokalanställda, nationella experter och unga 
experter som tjänstgör vid EU:s delegationer) 

0 0 0 0 

Post för admin. 
stöd   

[XX.01.YY.YY] 

- vid huvudkontoret 0 0 0 0 

- vid EU:s delegationer  0 0 0 0 

01 01 01 02  (kontraktsanställda och nationella experter – indirekta 

forskningsåtgärder) 
0 0 0 0 

 01 01 01 12 (kontraktsanställda och nationella experter – direkta 
forskningsåtgärder) 

0 0 0 0 

Andra budgetposter (ange vilka) – rubrik 7 0 0 0 0 

Andra budgetposter (ange vilka) – utanför rubrik 7 0 0 0 0 

TOTALT 0 0 0 0 

Personal som behövs för att genomföra förslaget (heltidsekvivalenter):  

 Täcks av befintlig 

personal vid 

kommissionens 

avdelningar  

Särskild ytterligare personal* 

  Finansieras 

genom rubrik 7 

eller forskning 

Finansieras 

genom BA-post 

Finansieras 

genom avgifter 
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Tjänster i 

tjänsteförteckningen 

  Ej tillämpligt  

Extern personal 

(kontraktsanställda, 

nationella experter, 

vikarier) 

    

Beskrivning av arbetsuppgifter: 

Tjänstemän och tillfälligt anställda  

Extern personal  

3.2.5 Översikt över beräknad inverkan på it-relaterade investeringar 

 

TOTALT Anslag för digital teknik och 

it 

År År År År TOTALT 

Budgetra

m 2021–

2027 2024 2025 2026 2027 

RUBRIK 7 

It-utgifter (centralt)  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Delsumma för RUBRIK 7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Utanför RUBRIK 7 

It-utgifter inom operativa program som 
inte omfattas av kommissionens 
administrativa självständighet och 
institutionella befogenheter 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Delsumma utanför RUBRIK 7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

TOTALT 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.6 Förenlighet med den gällande fleråriga budgetramen  

Förslaget/initiativet 

–  kan finansieras fullständigt genom omfördelningar inom den berörda rubriken i 

den fleråriga budgetramen 

 Alla ändringar av unionens ekonomiska stöd till interventioner i den strategiska 

planen till följd av detta förslag görs inom ramen för de nationella 

finansieringsramarna. 

–  kräver användning av den outnyttjade marginalen under den relevanta rubriken 

i den fleråriga budgetramen och/eller användning av särskilda instrument enligt definitionen i 

förordningen om den fleråriga budgetramen 

 

–  kräver en översyn av den fleråriga budgetramen 

3.2.7 Bidrag från tredje part  

Förslaget/initiativet 
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–  innehåller inga bestämmelser om samfinansiering från tredje parter 

–  innehåller bestämmelser om samfinansiering från tredje parter enligt följande 

uppskattning: 

Anslag i miljoner EUR (avrundat till tre decimaler) 

 År   
2024 

År   
2025 

År   
2026 

År   
2027 

Totalt 

Ange vilket organ som deltar i 

samfinansieringen  
     

TOTALA anslag som tillförs 

genom samfinansiering  
     

  

3.3 Beräknad inverkan på inkomsterna  

–  Förslaget/initiativet påverkar inte inkomsterna. 

–  Förslaget/initiativet påverkar inkomsterna på följande sätt: 

–  Påverkan på egna medel  

–  Påverkan på andra inkomster 

–  Ange om inkomsterna är avsatta för särskilda utgiftsposter 

     Miljoner EUR (avrundat till tre decimaler) 

Inkomstposter i den årliga 

budgeten: 

Belopp som förts 

in för det 

innevarande 

budgetåret 

Förslagets/initiativets inverkan på inkomsterna19 

År 2024 År 2025 År 2026 År 2027 

Artikel ………….      

För inkomster avsatta för särskilda ändamål, ange vilka utgiftsposter i budgeten som 

berörs. 

 

Övriga anmärkningar (t.ex. vilken metod/formel som har använts för att beräkna 

inverkan på inkomsterna eller andra relevanta uppgifter). 

 

4. DIGITALA INSLAG 

4.1 Krav med digital relevans 

 

4.2 Data 

Ej tillämpligt. 

 
19 Vad gäller traditionella egna medel (tullar, sockeravgifter) ska nettobeloppen anges, dvs. 

bruttobeloppen minus 20 % avdrag för uppbördskostnader. 
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4.3 Digitala lösningar 

4.4 Interoperabilitetsbedömning 

4.5 Åtgärder till stöd för digitalt genomförande 

 

Ej tillämpligt. 

 

Ej tillämpligt. 

 

 

Ej tillämpligt. 
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